- 1 -

2019年７月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証マザーズ）

問合せ先
取締役

経営企画室長
久 世 浩 司

 （ TEL. 052-307-7890）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年７月12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向を踏まえ、2019

年３月29日に開示しました2019年９月期（2018年10月１日～2019年９月30日）の業績予想を修正する

ことといたしましたので、お知らせ致します。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2018年10月１日～2019年９月30日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

51,000

百万円

1,000

百万円

1,200

百万円

620

円 銭

15.60

今回発表予想（Ｂ） 39,500 △7,500 △7,600 △8,500 △214.11

増減額（Ｂ－Ａ） △11,500 △8,500 △8,800 △9,120 －

増減率（％） △22.5 － － － －

（参考）前期連結実績

（2018年9月期）
58,377 6,925 6,936 4,002 116.90

２．修正の理由

売上高

＜第三者委員会調査に係る売上計上の訂正：計画比△53億円＞

 詳細につきましては、本日付で公表の「過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年

度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

＜会計処理の見直しによる売上計上の訂正：計画比△10億円＞

 同上

＜MTG上海等の信用低下による取引先解約のリスク：計画比△10億円＞

MTG上海等の企業としての信用が低下し、その結果、現在取引関係のある取引先より、当社ブラン

ドの販売取引先の契約を解約されるリスクがあると考えております。売上高が「ReFa」を中心に△10

億円と見込んでおります。

- 2 -

＜販売減速のリスク：計画比△42億円＞

「ReFa」の販売が中国国内において、2019年に入ってから減速傾向になっております。2019年９

月期第３四半期は広告投下の自粛によりさらに減速し、その傾向が2019年９月期通期で続くと想定

しております。また、その他の国も中国からのインバウンド売上が減少しております。そのため、

「ReFa」海外の売上高が△25億円と見込んでおります。

「SIXPAD」の中国・韓国における販売拡大が来期以降に遅延しております。そのため、「SIXPAD」

海外の売上高が△10億円と見込んでおります。

「Style」などの育成ブランドが主に海外で減速するリスクを考えており、売上高が△７億円と

見込んでおります。

販売減速のリスクとして、上記の３つの要因があり、売上高が計△42億円と見込んでおります。

連結営業利益・連結経常利益・親会社に帰属する当期純利益

連結営業利益・連結経常利益・親会社に帰属する当期純利益の見通しにおきましては、前回予想

発表時より、売上高の減少に伴い、減少しております。

（注）本資料に記載されている計画、見通し、戦略及びその他の歴史的事実でないものは、作成時点

において入手可能な情報に基づく将来に関する見通しであり、さまざまなリスクおよび不確実

性が内在しています。経済情勢の変動等により、予測が実際の業績と異なる可能性があります。

また、本資料に記載されている情報は公開情報等から引用したものであり、情報の正確性等に

ついて保証するものではありません。また、公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

以 上